
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 1 di 3 
 

  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
  

LA FACCIATA POSTERIORE È PRIVA DI SCRITTURAZIONI 

 

Anno: 2017 Consigl io di Amministrazione del 27/10/2017  

Numero del ibera: 293/2017 - Numero protocol lo: 39952/2017  

Odg: 4 - AFFARI PATRIMONIALI, LEGALI, ECONOMALI 

Uff icio/ i istruzione:  Uff icio Servizi in outsourcing  

Uff icio/ i esecuzione: Uff icio Servizi in outsourcing  

OGGETTO: 04/03 - Indizione di procedura selettiva per l’affidamento del servizio periodico di pulizia 
manuale e dello spazzamento meccanico nonché di falciatura di erbacce site sui bordi stradali dei 
piazzali e delle strade interne del Campus dell’Università degli Studi di Trieste per un periodo di 24 
mesi. 

 
Nominativo F C A As 

prof. Maurizio FERMEGLIA X    

prof.ssa Vanessa NICOLIN X    

prof. Valter SERGO X    

prof. Sergio ZILLI X    

dott. Maurizio FLORIO X    

dott. ing. Diego BRAVAR X    

dott. Mirano SANCIN X    

dott.ssa Sabrina STROLEGO X    

dott.ssa Alessandra MIANI X    

dott.ssa Sara BUCCIARELLI X    

sig. Dario GERMANI X    

 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 
 
  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
CONSIDERATO che il contratto per lo svolgimento del servizio in oggetto è attualmente affidato a 
Italspurghi Ecologia Srl (Trieste) e che tale contratto terminerà in data 31 dicembre 2017; 
 
PRESO ATTO della necessità di garantire un adeguato servizio periodico di pulizia manuale e 
spazzamento meccanico nonché di falciatura di erbacce site sui bordi stradali dei piazzali e delle 
strade interne del Campus dell’Università degli Studi di Trieste; 
 
RITENUTO opportuno prevedere un affidamento della durata di 24 mesi a decorrere dalla data di 
stipula del contratto; 
 
TENUTO CONTO che l’importo massimo stimato di spesa, da porre a base di gara è pari ad € 
36.000,00 (trentaseimila) più IVA nella misura di legge, comprensivo degli oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso; 
 
RAVVISATA la necessità di autorizzare la spesa pluriennale, prevedendo di imputare sin d’ora gli 
importi necessari allo svolgimento dell’attività sopra descritta sul budget 2018 e 2019 per 
complessivi 36.000,00 (trentaseimila) più IVA nella misura di legge; 
 
CONSIDERATO che il quadro economico provvisorio del servizio per il periodo di durata 
contrattuale di 24 mesi è così composto: 
 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 2 di 3 

 

  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
  

LA FACCIATA POSTERIORE È PRIVA DI SCRITTURAZIONI 

 

Importo presunto per il servizio anno 2018 (dal 01.01 al 31.12) € 18.000,00 

Importo presunto per il servizio anno 2019 (dal 01.01 al 31.12) € 18.000,00 

TOTALE SERVIZIO IVA ESCLUSA € 36.000,00 

Incentivo funzioni tecniche: 2% di importo Servizio (art.113 D.Lgs. 50/2016) €      720,00 

IVA al 22% per il Servizio €   7.920,00 

TOTALE SERVIZIO COMPRENSIVO DI IVA AL 22% € 44.640,00 

 
VERIFICATO che al momento non sono presenti convenzioni Consip per il settore merceologico di 
interesse; 
 
CONSIDERATO che sono presenti operatori sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) per il settore merceologico di interesse; 
 
CONSIDERATO che trattandosi di servizio di importo fino a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 95, c.4, 
lettera c) del D.Lgs. 50/2016 si ritiene opportuno procedere alla selezione con il criterio del minor 
prezzo; 
 
TENUTO CONTO che l’Università utilizzerà la procedura MePA per individuare la migliore offerta 
per il servizio in oggetto e che gli importi predetti saranno ridotti in funzione della migliore offerta 
che sarà presentata da parte dei concorrenti in sede di procedura selettiva; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1 comma 13, D.L. n. 95/2012, è fatto 
obbligo all’Università di riservarsi il diritto di recedere anticipatamente dal contratto nel caso in cui, 
nel contempo, si verifichino la possibilità e l’opportunità di aderire alla eventuale Convenzione 
Consip e che ciò avverrà senza che l’impresa possa vantare alcun diritto oltre alla corresponsione 
del dovuto per i soli interventi effettivamente richiesti e regolarmente eseguiti; 
 
RICHIAMATO quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 
dell’Università, per quanto applicabile; 
 

DELIBERA 
 
 
Art. 1 Di autorizzare la spesa pluriennale per l’affidamento del servizio periodico di pulizia 

manuale e dello spazzamento meccanico nonché di falciatura di erbacce site sui bordi 
stradali dei piazzali e delle strade interne del Campus dell’Università degli Studi di Trieste 
per un periodo di 24 mesi e per un importo complessivo massimo previsto di 36.000,00 
(trentaseimila) più IVA nella misura di legge, comprensivo degli oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, a carico del budget del Settore patrimonio e provveditorato - Ufficio 
servizi in outsourcing – U.O.221-UA.A.AMM.STS.13.16.13 - A.S.10.800.040.200 - Servizi di 
pulizia interni ed esterni  - per gli anni 2018 e 2019 per i seguenti importi massimi previsti: 

 
 

 
importo presunto servizio incentivo funzioni tecniche IVA IMPORTO ANNUO 

esercizio 2018 € 18.000,00 € 360,00 € 3.960,00 € 22.320,00 

esercizio 2019 € 18.000,00 € 360,00 € 3.960,00 € 22.320,00 

Totali €  36.000,00 € 720,00 € 7.920,00 € 44.640,00 

 
Art. 2 Di effettuare la selezione con il criterio del minor prezzo. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 3 di 3 

 

  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
  

LA FACCIATA POSTERIORE È PRIVA DI SCRITTURAZIONI 

 

 
Art. 3 Di stabilire che la durata del contratto è di 24 mesi che decorreranno dalla data di stipula 

del contratto. 
 

Art. 4 Di incaricare il dott. Paolo Balsini, Capo Settore patrimonio e provveditorato, quale        
Responsabile Unico del Procedimento. 
 

Art. 5 Di incaricare l’Ufficio servizi in outsourcing di porre in essere tutti gli atti e contratti che si 
renderanno necessari per l’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

 


